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OUALITY ASSURANCE CERTIFICATE OF COMPLIANCE 
(ACCORDING TO EN10204 TYPE 3 1) 

ASEGURAMIENTO DE CALIDAD CERT~FICADO DE CUMPLIMIENTO 
W E  CERTIFY THAT THE PRODUCT LISTED BELOW WAS DESIGNED, M A N ü F A ~ L I R E D  AND TESTED ACCORDING T O  OUR QUALITY SYSTEM AND REQUIREMENTS GlVEN IN ONE OR MORE OF THE 

FOLLOWING STANDARDS LAST EDITION 
(CERTIFICAMOS QUE EL PRODUCTü LISTADO ABAJO FUE DIS&ADO, FABRIC#DO Y PROBADO DE ACUERDO CON NUESTRO SISTEMA DE CALIDAD Y CON REQUISITOS ESTABLECIDOS EN UNO O MAS DE LOS SIGUIENTES 

ESTANDARES ULTIMA E D I C I ~ N  ) 

A O ~  <o* - VALVE INSPECTION AND TESTING API óD - PiPELME VALVES -CATE. PLUG. BALL AND CHECK ~~~ - ~ ~~ - - -~ - ~~~. ~~ ~. 
Á' i  <<; - MkTAL PLUü VALVES - FLANGEI>.'IHKEAI>I:I> AN1> WCLDINü API 600 - SI'EEI. GA'I'E VA1 VES. t I  ANCib.D A h D  WEI.I>ING ENUS 
ANSI Hlh-lO - bACE '10 I ACE AND ENDTO CND DlMENSlONS O t  VAIV1.S ANSI HI6-I 1 - FOKGEI> FIllINGS. SOCKtT - WELDINCi ANDTIIREAI>b.I> 
ANSlB16-34 - VALVES - FLANGED, THREADED AND WELDING ENDS 
MSS-SP61 - PRESSURE TESTING OF STEEL VALVES 

Part No. AC041A08MAA8300000 
(Cádigo) 

D e s c r i ~ t i o n  4" Fig. 5202 F UT WCB, API TRIM No.8 8300000 
Dtsrnpcihn C'AST STEEL C A T E  VALVI: 150 CI.ASS 

(VALVU1.A COMPUERTA DE ACERO FUNDIDO CLASE 150) 
VALVE WííH M W  EMISSION CONTROL (SO PPM'S MAX.) (VALWLA SUMINISTRADA CON CONTROL DE BAJAS 
EMISIONES PUChTWA.3 (SOPPM'S MU.) ) 

ITEM HEAT No. MATERIAL 
(PARTE) (COLADA1 lASTM1 

BODY WH24511 ASTM A-ZIórWCB 
CUERPO 

BONNET WH24841 ASMA-216iWCB 1 BONETE 

1 WEDGE WH81651 ASTMA-217lCA15 

- COMPACT STEEL GATE VALVES - FLANGED. THREADED, 
WELDING AND EXTENDED - BODY ENDS 

P R E S S U R E  T E S T  SlDE íl.Aw) 
(PRUEBAS DEPRESION) 1 2 

1 P N E U M A T I C  ( P S D  
INFLIMATICAI 1 

C H E M I C A i  C O M P O S I T I O N  (%) COMPOSICI~N QUJMICA (%) 

C M n  P S Si N i  Cr Mo C u  V C b  
0.210 0.960 0.022 0.012 0.430 0.048 0.057 0 .019  0.034 0.006 

Nannalkated to (Normalizado a) 930 Temper lo lTemr>le a) 650 Coolcd in a k  (Enfriado en aire.) 
0 .203  0.879 0.029 0.013 0.451 0.011 0 .037  0 .013  0.023 0.005 

Nomializated lo (Nomializado al 930 Temper lo (Temple a) 650 Cwled in air. (EnGiado eo alle.) 
0.128 0.735 0.022 0.012 0.385 0.063 13.010 0 .020  0.010 0.021 

Nomialirado a (Nomalizated 10) 970 Temple a (Temper lo) 630 Eoñbdo en aire (Cwled in air)  

MECHANlCAL TESTS "RoP.MECAN'CAS) 

TENS YIELD E L G  RED BHN 

m1 KPSI % % 
CVNa IST 2ND 3RO AVG 

79.60 48.72 3 0  4 6  1 5 8  

CERTIFICADO POR: CERTIFIED BY : 
ASEGURAMIENTO DE CALIDAD QUALITY ASSURANCE 


